PORTARIA SEME Nº 012/2023 de 19 de julho de 2023.

Divulga, após recursos, lista de profissionais da
Rede Municipal de Educação com direito ao
recebimento da Gratificação de Produtividade
instituída na Lei Municipal 1556/2022.

A Secretária de Educação do Município de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Inciso V do Art. 75 da
Lei Orgânica Municipal com considerações nas Leis nº 426/2007, e nova redação
dada pela Lei nº 667/2007, Lei N° 1255, de 20 de dezembro de 2017.

CONSIDERANDO os critérios estabelecidos na Lei Municipal 1556/2022, de 02
de agosto de 2022, que institui Gratificação de Produtividade e alcance de
metas de aprendizagem para professores e equipe gestora do sistema
municipal de ensino em conformidade com o Programa Todos pelo
Aprendizado, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° Publicar, após recursos, lista com os nomes dos profissionais da Rede
Municipal de Educação de Anchieta que de acordo com os resultados obtidos
nas Avaliações Somativas aplicadas em novembro e dezembro de 2022 e
outros critérios têm direito à Gratificação de Produtividade, bem como os
valores a serem recebidos pelos mesmos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

_________________________________________________
Maria Daniela Sartório Marinho

Secretária Municipal de Educação de Anchieta
Portaria nº 574/2023

ANEXO I À PORTARIA SEME Nº 012/2023, DE 19 DE JULHO DE 2023.

EDUCAÇÃO INFANTIL - TOTAL: R$ 48.187,50

PROFESSOR REGENTE ESCOLA TURMA Valor a receber

Andreia Aparecida dos Santos Andrade Belmiro Alberto 2º A / 2º B R$ 3.600,00

Damiana Aparecida Bisi Rovetta Ady Lyrio Marchezi 2º (Única) R$ 1.800,00

Daniela Coelho Bisi Simpatia 2º (Única) R$ 1.800,00

Denise Conceição Jocelina Nogueira 2º (E) R$ 1.800,00

Edilza Irene Chaves dos Santos Alcides Ceccon 2º (Única) R$ 1.800,00

Eira Crisney Zuqui São Mateus 2º (Única) R$ 1.800,00

Eliane de Oliveira A Ribeiro Jocelina Nogueira 2º (A) R$ 1.800,00

Elizete da Silva Leal Alcides Ceccon 2º (Única) R$ 1.800,00

Girllane Casimiro Bertholi Romão Edma Mª Mezadri 2º (Única) R$ 1.800,00

Katia Barcelos Ceccon Ady Lyrio Marchezi 2º (Única) R$ 1.800,00

Katia Simone Vieira Libardi Córrego da Prata 2º (Única) R$ 1.800,00

Marilza Brandão Nascimento Jocelina Nogueira 2º (C)/2º (D) R$ 3.600,00

Marleide Maria Petri Libardi Córrego da Prata 2º (Única) R$ 1.800,00

Martilene Muqui Codeco Alto Joeba 2º (Única) R$ 1.800,00

Sara Pego Esmeralda Moraca 2º única R$ 2.550,00

Shimerly de Oliveira Pereira Rosalino Simões 2º (Única) R$ 1.800,00

Sirleni Aparecida São Mateus 2º (Única) R$ 1.800,00

Vanilda Xavier Vieira Carvalho Simpatia 2º (Única) R$ 1.800,00

Weslaine Tonani Squasante Duas Barras 2º (Única) R$ 1.800,00

R$ 38.550,00

PROFESSOR ITINERANTE ESCOLA TURMA Valor a receber

Adriana Narciso Belmiro Alberto 2º A R$ 450,00

Djanira do Carmo Lopes Duas Barros 2º única R$ 450,00

Elvis David Cardoso
Alto Joeba e
Itajobaia 2º única R$ 450,00

Flavia Ferreira Pacheco Carrara Jocelina Nogueira 2º A/D R$ 450,00

Leise Maria Garcia Rosalino Simões 2º (única) R$ 450,00

Maria Emilia da Silva Alcides Ceccon 2º (Única) R$ 450,00

Maura Loureiro Dos Santos Esmeralda Moraca 2º (Única) R$ 637,50

Roberta Marcarini Nunes São Mateus 2º (Única) R$ 450,00

Rosimari da Silva Pio Simpatia 2º (Única) R$ 450,00

Samara Soares Jocelina Nogueira 2º (E) R$ 450,00

Zulima Pereira Marvilla Nascimento Jocelina Nogueira 2º (C) R$ 450,00

R$ 5.137,50

PROFESSOR ED FÍSICA ESCOLA TURMA Valor a receber

Bruno Gomes Rodrigues Neves Edma Mª Mezadri 2º (Única) R$ 450,00

Carlos Erlei Silva Santana
Alto Joeba e Córrego da
Prata 2º única R$ 450,0

Douglas Pereira Mendes Belmiro Alberto 2º A R$ 450,00

Elisângelo de Oliveira Dias Simpatia 2º (Única) R$ 450,00

Humberto Bressaneli Freire São Mateus 2º (Única) R$ 450,00

Isandreia Zucolotto Ady Lyrio Marchezi 2º (Única) R$ 450,00

Janaina Carvalho Lopes Jocelina Nogueira 2º (C)/(E) R$ 450,00

Leandro Alpohim de Souza Petri Jocelina Nogueira 2º (A)/2º (D) R$ 450,00

Romulo Lyra Lopes Rosalino Simões 2º (Única) R$ 450,00

Sandro Gabriel Duarte Ady Lyrio Marchezi 2º (Única) R$ 450,00

R$ 4.500,00

ENSINO FUNDAMENTAL - TOTAL: R$ 87.825,00

PROFESSOR REGENTE ESCOLA TURMA Valor a receber

Alessandra de Jesus Aragão Elson Garcia 3º (ÚNICA) R$ 2.700,00

Aloyzana Nascimento Pereira Carvalho Patrícia Roffes 2º A R$ 2.700,00

Ana Cláudia Rocha de Almeida Patrícia Roffes 2º D R$ 2.700,00

Ana Paula Brandão Garcia Tio Liliu 3º B R$ 2.700,00

Ana Regina Ramos Tio Liliu 5º A e B R$ 2.700,00

Clarinda Ramos Bissa Cremonine Duas Barras 1º (única) R$ 2.700,00

Claudiana Ramos Brilhante Curitiba Amarilis F Garcia 5º R$ 2.700,00

Cynthia Rovetta da Silva Terezinha Godoy 5º cinza e violeta R$ 2.700,00

Elza Bertolli Pompermayer Porto Terezinha Godoy 1º ano (marrom) R$ 2.700,00

Flavia Ramos Brilhante Tio Liliu 5º A e B R$ 2.700,00

Gilceia Nunes Sousa Ceccon Amarilis F Garcia 3º A R$ 2.700,00

Isabela Nascimento Taylor Manoel de P Serrão 4º C R$ 2.700,00

Lucineia Petri Quintino Marlene Petri 4º (ÚNICA) R$ 2.700,00

Maria da Conceição Oliveira Moraes Amarilis F Garcia 2° B R$ 2.700,00

Mariana Bodart da Rocha Itajobaia multisseriadas R$ 2.700,00

Patrícia Dias Martins Alcides Ceccon 1º ano R$ 2.700,00

Roberlandia Edna Maia Xavier Limeira 5º (ÚNICA) R$ 2.700,00

Rosana Aparecida dos Passos Zuleika Flores 2º (ÚNICA) R$ 4.200,00

Roseleze Eduardo dos Santos Patricia Roffes 4º B R$ 2.700,00

Silvana Pereira Pimentel Patricia Roffes 2º B R$ 2.700,00

Vandreia Salaroli de Mattos Terezinha Godoy 2º ano(amarelo) R$ 2.700,00

Vandreia Salaroli de Mattos Tio Liliu 2º A R$ 2.700,00

Vânia Moreira Vieira EMEB Limeira 2º R$ 2.700,00

Viviane Passos de Souza Santos Alcides Ceccon 2º B R$ 2.700,00

R$ 66.300,00

PROFESSOR ITINERANTE ESCOLA TURMA Valor a receber

Adriana Miranda de Oliveira Martins Limeira 5º (única) R$ 675,00

Alessandra Montovaneli Costa Bourguignon Duas Barras 1º (única) R$ 675,00

Amanda Garcia Loureiro Amarilis F Garcia 3º A R$ 675,00

Ana Cristina Ferreira Nunes Terezinha Godoy 1º (marrom) R$ 675,00

Carlos Henrique Vilela Alcides Ceccon 2º B R$ 675,00

Caroline Rosa Knauer de C. Coutinho Manoel De P Serrão 4º C R$ 675,00

Daniela Frontini dos Santos Pereira Tio Liliu 3º B R$ 675,00

Elizangela dos Santos Marchiori Athayde Tia Marlene Petri 4º (ÚNICA) R$ 675,00

Janaina Loyola Belmok Zuleika Flores 2º (ÚNICA) R$ 862,50

Karinna Maria Dias Pagung Elson Garcia 3º (ÚNICA) R$ 675,00

Magda Loyola Muqui Patricia Roffes 2º A/B R$ 675,00

Virginia Flores Garcia Tio Liliu 5º A e B R$ 675,00

R$ 8.287,50

PROFESSOR ED FÍSICA ESCOLA TURMA Valor a receber

Alexandre Rocha de Amorim Duas Barras 1º (única) R$ 675,00

Elizana Santos Oliveira Terezinha Godoy 1º (marrom) R$ 675,00

Eufízio Ferreira Leal Manoel de P Serrão 4º C R$ 675,00

Geonny dos Santos Castro Amarilis F Garcia 3º A R$ 675,00

Geovani Cardoso da Silva Marlene Petri 4º(única) R$ 675,00

Gustavo Bolckau Leal Alcides Ceccon 2º B R$ 675,00

Helena Marinho Monteiro Elson Garcia 3º (única) R$ 675,00

João Lucas Fernandes Nascimento Patricia Roffes 4º B R$ 675,00

Luciane Dutra Patricia Roffes 2º B/A R$ 675,00

Mateus Romão Lopes do Espírito Santo Limeira 5º (única) R$ 675,00

Ruben Dario Gajardo Vega Tio Liliu 5º A/5ºB R$ 675,00

Ruben Dario Gajardo Vega Terezinha Godoy 5º (cinza e violeta) R$ 675,00

Vanessa Ramalhete Nascimento Zuleika Flores 2º (única) R$ 862,50

Wendir Mariano Evangelista Tio Liliu 3º B R$ 675,00

R$ 9.637,50

EQUIPE GESTORA Valor a receber

Lucia Helena Melo Bigossi Rosalino Simões multisseriadas R$ 1.800,00

Rayane Batista de Moraes

Córrego da Prata,
Alto Joeba e Ady
Lyrio multisseriadas R$ 1.800,00

R$ 3.600,00

TOTAL GERAL: R$ 136.012,50

		2023-07-19T16:29:05-0300
	MARIA DANIELA SARTORIO MARINHO:02032108755